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INNEHÅLL 

Kompletterande information om clearing vid 
kyrkliga handlingar  

Vem ersätter präst som inte är anställd av 
förrättningsförsamlingen? 

sid 2 

I detta FörbundsInfo ges information om betalningsansvaret när en 
präst utanför församlingen engageras för att utföra en kyrklig 
handling. 
 
Handläggare: Förbundsjuristerna Ursula Carlgren, Karin de Fine 
Licht, Håkan Gunnarsson och Patrik Tibbling, kyrkogårdskonsulent 
Göran Jacobsson samt ekonomikonsulenterna Göran Abbemark, 
AnnMargaret Dahlström och Anna Ersson. 
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Kompletterande information om clearing vid kyrkliga 
handlingar 

Vem ersätter präst som inte är anställd av förrättningsförsamlingen? 

När någon vill ha en kyrklig handling (dop-, vigsel- eller begravningsgudstjänst) utförd i en 
annan församling än hemförsamlingen är det vanligt att man också har önskemål om att en viss 
präst skall leda gudstjänsten. Många gånger är denna präst inte anställd av 
förrättningsförsamlingen. Frågan uppkommer då om vem som skall ersätta prästen för dennes 
medverkan. Är det förrättningsförsamlingen, hemförsamlingen eller den som vill ha den 
kyrkliga handlingen utförd? 

 
Dödsboet, alternativt begravningsbyrån, brudparet eller föräldrarna (om det handlar om dop) 
måste självklart kontakta församlingen för att bestämma tidpunkt för gudstjänst m.m. Den som 
tar emot beställningen måste då informera om vilka tider församlingen kan ställa upp och 
vilken personal man kan tillhandahålla. Om det inte går att hitta en tid som passar kan 
församlingen vanligtvis bara beklaga att man tyvärr inte kan utföra den kyrkliga handlingen på 
den önskade tiden. Det kan dock tänkas att församlingen i vissa fall väljer att anställa en präst 
(eller musiker) från annat håll för att tillmötesgå den enskilde. I dessa fall tillämpas 
clearingtaxan fullt ut. Det är viktigt att den som tar emot beställningen känner till vilken policy 
församlingen har och förklarar den.  
 
Om de anhöriga, brudparet eller dopföräldrarna önskar medverkan av annan präst än den 
förrättningsförsamlingen tillhandahåller, måste de stå för ”prästkostnaden” själva. Det är viktigt 
att de redan från början får information om att så är fallet.  

 
Kopiera detta FörbundsInfo och sänd det till de begravningsbyråer som är verksamma inom er 
församling. Begravningsbyråerna måste få information från respektive församling om att 
församlingen inte står för kostnaderna för utomstående präst eller musiker och att clearingen 
för sådana kostnader inte är tillämplig i de fall begravningsbyrån engagerar präst och musiker 
utan att församlingen haft chansen att ta ställning till hur den kan lösa frågan. 
 
Clearing vid kyrkliga handlingar finns i övrigt i FörbundsInfo 6/2004. 

Handläggare: Förbundsjuristerna Ursula Carlgren, Karin de Fine Licht, Håkan Gunnarsson och 
Patrik Tibbling, kyrkogårdskonsulenten Göran Jacobsson samt ekonomikonsulenterna Göran 
Abbemark, AnnMargaret Dahlström och Anna Ersson. 

 
 

 


